
令和３年７月８日 

 

関係者 各位 

 

ケアハウス スプリングヒル 

施設⾧  保泉 拓  

 

 

特定施設入居者生活介護事業休止のお知らせ 

 

 

拝啓 盛夏の候、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

 さて、この度、諸般の事情により、令和３年９月 30 日をもちまして、ケアハウス スプリ

ングヒルの特定施設入居者生活介護事業（ケアハウス職員による入浴介助、排泄介助、居室

の掃除、夜間の定時巡回等の介護サービス）を休止させていただくことになりました。事業

休止により、皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒、ご理解の程お願い申し上げ

ます。 

 当ケアハウスは平成 12 年 11 月に全室一般型ケアハウスとして開設しました。平成 21 年

10 月からは特定施設入居者生活介護事業の指定を受け、約 12 年にわたり多くの方々のご

支援をいただきながら事業を実施してまいりました。ご支援いただいた皆様には、誠に感謝

申し上げます。 

 なお、特定施設入居者生活介護事業休止後は、原点に立ち返り全室一般型のケアハウスと

して運営して参ります。引き続き倍旧のご厚情を賜りたく、切にお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

【お問い合わせ先】 

ケアハウス スプリングヒル 

介 護 福 祉 士 ⾧ 補 佐   大沢 倫子 

介護・生活相談員副主任    渡辺 順子 

生 活 相 談 員      伊藤 彩花 

〒010-0817 秋田市泉菅野二丁目 17 番 11 号 

TEL 018-896-5880 FAX 018-896-5852 


